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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 14 vedrørende forslag til lov 

om ændring af udlændingeloven (Revision af reglerne om tidsubegrænset 

opholdstilladelse, ændring af kravene til herboende udlændinge for opnå-

else af ægtefællesammenføring, udvidelse af Flygtningenævnet, ændring 

af udvisningsreglerne og langtidsvisum til adoptivbørn) (L 180), som Fol-

ketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til ju-

stitsministeren den 2. maj 2012. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jo-

hanne Schmidt-Nielsen (EL).
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Spørgsmål nr. 14 vedrørende forslag til lov om ændring af udlændin-

geloven (Revision af reglerne om tidsubegrænset opholdstilladelse, 

ændring af kravene til herboende udlændinge for opnåelse af ægtefæl-

lesammenføring, udvidelse af Flygtningenævnet, ændring af udvis-

ningsreglerne og langtidsvisum til adoptivbørn) (L 180): 

”Ministeren bedes kommentere forslaget i høringssvaret fra UNHCR 
om, at flygtninge og personer med beskyttelsesstatus bør have tids-
ubegrænset opholdstilladelse senest efter tre års ophold.”

Svar:

Regeringen finder, at det bør fastholdes, at herboende udlændinge skal op-

nå en tilknytning til det danske samfund og gøre en indsats for at blive in-

tegreret, hvis de ønsker at opnå tidsubegrænset opholdstilladelse. Det skal 

som udgangspunkt også gælde flygtninge. Flygtninge skal således som alle 

andre udlændinge bl.a. opfylde opholdskravet, som regeringen foreslår

fastsættes til 5 år.

Noget andet er, at der som i dag vil blive undtaget for en række af betin-

gelserne for meddelelse af tidsubegrænset opholdstilladelse, hvis Dan-

marks internationale forpligtelser, herunder FN’s Handicapkonvention, til-

siger det. Denne undtagelsesmulighed omfatter alle udlændinge, også 

flygtninge. 

Herudover er det efter regeringens opfattelse ikke ønskeligt, at herboende 

flygtninge, som er påvirket af deres fortid, men ikke i en sådan grad, at der 

med henvisning til internationale forpligtelser kan undtages for betingel-

serne, afskæres fra at kunne opnå tidsubegrænset opholdstilladelse, fordi 

de i praksis ikke er i stand til at opfylde betingelserne. 

Regeringen har derfor foreslået, at flygtninge, der har boet lovligt her i 

landet i mere end de sidste 8 år, kan meddeles tidsubegrænset opholdstilla-

delse, hvis de har vist vilje til integration i det danske samfund. 


